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Spørgsmål nr. 33 (Alm. del) fra Folketingets Udlændinge- og Integra-

tionsudvalg: 

”Kan ministeren bekræfte, at fund af en mobiltelefon hos en fri-

hedsberøvet person i institutionen Ellebæk straffes disciplinært 

med to ugers enrumsanbringelse, og vil ministeren i givet fald 

begrunde, at det er nødvendigt med en så streng disciplinærstraf, 

jf. artiklen ”Fanget i Udlændingecenter Ellebæk: en hverdag 

præget af frygt og magtesløshed” bragt på www.eftertrykket.dk 

den 16. juni 2019?”

Svar:

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en ud-

talelse fra Direktoratet for Kriminalforsorgen, der har oplyst følgende:

”Det fremgår af udlændingelovens regler, at udlændinge, hvis 

frihedsberøvelse er opretholdt af retten, eller som er varetægts-

fængslet efter de særlige regler i udlændingeloven, er omfattet 

af varetægtsreglerne med de modifikationer, der følger af ud-

lændingeloven. Af retsplejelovens regler om varetægtsfængs-

lede fremgår det, at der kan ikendes varetægtsarrestanter disci-

plinærstraf i form af advarsel, bøde eller strafcelle i indtil 4 uger. 

Det er korrekt, at normalreaktionen ved fund af en mobiltelefon 

hos en frihedsberøvet person i Udlændingecenter Ellebæk er 

strafcelle i 15 dage.

For så vidt angår begrundelsen for sanktionsniveauet henvises 

der til den samtidige besvarelse af spørgsmål nr. 47 (Alm. del) 

fra Folketingets Udlændinge- og Integrationsudvalg, hvori de 

sikkerhedsmæssige begrundelser for forbuddet mod mobiltele-

foner er anført.”

Som anført af Direktoratet for Kriminalforsorgen, i besvarelsen af spørgs-

mål nr. 47 (Alm. del) fra Folketingets Udlændinge- og Integrationsudvalg, 

afspejler disciplinærstraffen, at besiddelsen af transportabelt kommunika-

tionsudstyr i kriminalforsorgens fængsler og arresthuse udgør en væsentlig 

sikkerhedsrisiko. 

Jeg kan på den baggrund henholde mig til Direktoratets udtalelse.
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